
Techninis duomenų lapas                  Duomenys pateikti: 2017-10-04 

BOLIX TM DECO 
Natūralaus akmens tekstūros plonasluoksnis dekoratyvinis tinkas 

 

 
Strona 1 z 3  

 

TINKO SAVYBĖS 
• Remiantis naujausio prekės ženklo BOLIX DESIGN COLLECTION 
kokybės reikalavimais, įmonė užtikrina puikias gaminio  savybes, 
atitinkančias visus architektūrinius reikalavimus 
•Parengti 36 patrauklūs tinko pavyzdžiai 
•Didelis tinko atsparumas:  

 o mechaniniams pažeidimams  
o ultravioletiniams saulės spinduliams dėl juose esančių 

šiuos spindulius sugeriančių priedų 
•Padidintas tinko atsparumas: 

o pelėsių ir grybelių atsiradimui 
o atmosferos reiškinių poveikiui 

•Tinkas yra sudėtinė apšiltinimo putų polistirenu (EPS) sistemų 
dalis 
 
PASKIRTIS 
BOLIX TM DECO yra plonasluoksnis, akrilinis tinkas rankiniam 
darbui, skirtas apsaugoti išorines ir vidines, esamų ar naujai 
pastatytų namų sienas ir suteikti joms patrauklią išvaizdą. Šis 
tinkas yra kokybiškų, kruopščiai parinktų užpildų, skaldos, 
rišančiosios medžiagos – akrilo, suteikiančios tinkuojamam 
paviršiui patrauklią ir nepakartojamą išvaizdą, mišinys. 
Tinkuojami paviršiai: 
-išorinės pastatų ETCS apšiltinimo putų polistirenu sistemų 
sienos, 
-mineralinių medžiagų sienos iš betono, cementinio ar cemento-
kalkių tinko, 
-gipso kartono plokštės. 
Tiek tinko savybės, tiek ir jo estetinė išvaizda liudija, kad gaminys 
yra tinkamas tinkuoti pastatų išorinių sienų atskirus plotus, 
atskiras dekoratyvines juostas, taip pat kitas architektūrines 
detales ir  paviršius. 
 
PAGRINDO PARUOŠIMAS 
Sutvirtinantis ETCS apšiltinimo sistemų sluoksnis turi būti 
suformuotas pagal galiojančią įmonės instrukciją – BOLIX Nr. 
IB/01/2001. Neapšiltintų sienų paviršiai turi būti tvirti, lygūs, 
sausi, nuvalyti nuo sukibimą mažinančių medžiagų - šiukšlių, 
dulkių, riebalų, bitumo, pelėsių ir kitų panašių nešvarumų. Tai 
pat būtina pašalinti silpnus ar lengvai atsilupančius tinkus ir 
senus dažus. Akytuosius paviršius, ypač dujų betono, būtina 
nugruntuoti BOLIX N preparatu. Nedideli pagrindo nelygumai 
išlyginami klijais, skirtais tvirtinti stiklo pluoštą, pavyzdžiui, BOLIX 
U arba BOLIX SPN cementiniu remonto glaistu (lyginant betoninį 
pagrindą). Didesnius nelygumus ir pažeidimus pirmiausia reikia 
išlyginti mūrijimo-išlyginamuoju mišiniu BOLIX W. 
Prieš naudojant dekoratyvinį tinką BOLIX TM DECO, pagrindą 
būtina padengti gruntu BOLIX OP, spalvą parenkant, atsižvelgiant 
į tinko spalvą.  
 
 
 

TINKO PARUOŠIMAS   
Kibire esantis tinkas jau yra paruoštas naudojimui. Prieš 
pradedant darbą, tinką elektriniu maišytuvu būtina kruopščiai 
išmaišyti iki vientisos masės. Vėliau maišyti tinką nepatartina, 
kadangi jis gali greičiau pradėti džiūti. 
Dėmesio! Vasarą, kai karšta, tinką galima atskiesti švariu 
vandeniu, santykiu - iki 150 ml / 25 kg (vieną kibirą), atsižvelgiant 
į tai, kad kiekvieną kibirą reikia atskiesti tokiu pačiu santykiu. Kitų 
priedų dėti nereikia. 
 
PANAUDOJIMAS 
Tinkuoti reikia lygia nerūdijančiojo plieno mentele, braukant 
viena kryptimi, išlyginti iki lygaus ir glotnaus paviršiaus, 
neužmirštant retsykiais nuvalyti glaistymo mentelę. Toliau 
plastikinės mentelės sukamaisiais judesiais tinkas užtrinamas, kol 
visas paviršius bus tolygiai išlygintas. Antrą kartą tinkuojama 
išdžiūvus pirmajam sluoksniui, kartokite tuos pačius tinko tepimo 
ir užtrynimo veiksmus kaip ir pirmą kartą. 
Bendras tinko storis turi būti apie 2-3 mm. Galima tinkuoti tik 
vieną kartą, kai norima išgauti norimą galutinį efektą. 
Atsižvelgiant į pageidaujamą faktūros pobūdį ir tikimybę, kad gali 
atsirasti neužtinkuotų vietų, rekomenduojama paviršius tinkuoti 
dviem sluoksniais. 
 
IŠVADOS IR REKOMENDACIJOS TINKUOJANT: 

 Tinkavimo darbus turi atlikti  tik kvalifikuotas ir patyręs 
darbuotojas 

 Tinkuojamus paviršius būtina apsaugoti nuo ilgalaikio 
vandens poveikio, vengti, kad kad jie nebūtų apsnigti, privalo 
būti apsaugoti nuo drėgmės prasisunkimo 

 Tinkuojami sienų paviršiai suskirstomi ne didesniais kaip 2,5 
m x 1,0 m plotais , atskirtais tam skirtais profiliais 

 Prieš pradedant darbus, visi tinkavimo zonoje esantys daiktai, 
nenaudojami tinkavimo procese, turi būti uždengti ir 
apsaugoti nuo aptaškymo 

 Naujais cementiniais ir cementiniais-kalkiniais tinkais 
apdoroti paviršiai, prieš juos tepant dekoratyviniu tinku  
BOLIX TM DECO, turi „bręsti“ ne mažiau nei 28 dienas 

 Tinkuotini paviršiai pasirenkami, atsižvelgiant į oro sąlygas, 
pagrindo pobūdį ir galimybę atlikti pačius tinkavimo darbus 

 Vienas atskiras plotas tinkuojamas be pertraukų vienos 
partijos mišiniu 

 Tinkavimo metu ir tinkui džiūstant, apdorotus paviršius 
būtina apsaugoti nuo tiesioginių saulės spindulių, atmosferos 
kritulių ir vėjo poveikio. Tam naudojamas apsauginis, ant 
pastolių pritvirtintas tinklas 

 Žema temperatūra, padidėjusi aplinkos drėgmė ir 
nepakankama oro cirkuliacija pailgina tinko džiūvimo laiką 

 Baigus darbą, įrankius ir rankas būtina nuplauti po tekančiu 
vandeniu, atsižvelgiant į tai, kad kai tinkas išdžius, jo likučius 
pašalinti bus kur kas sunkiau 



Techninis duomenų lapas                  Duomenys pateikti: 2017-10-04 

BOLIX TM DECO 
Natūralaus akmens tekstūros plonasluoksnis dekoratyvinis tinkas 

 

 
Strona 2 z 3  

 

 Patalpas, prieš jas perduodant naudojimui, būtina kruopščiai 
išvėdinti, kad jose neliktų dekoratyvinio tinko kvapo 

 Pradėtas naudoti tinko pakuotes būtina patikimai 
užsandarinti ir sunaudoti per įmanomai trumpą laiką 
 

ATSARGUMO PRIEMONĖS   
Saugokitės, kad nepatektų į akis ir ant odos. Tinkui patekus į akis, 
jas reikia praplauti dideliu kiekiu tekančio vandens ir kreiptis į 
gydytoją. Tinką purškiant, naudojamos asmeninės apsaugos 
priemonės - BHP. 
 
BŪTINI ĮRANKIAI 

  su 
maišymui skirtu indu 

 Nerūdijančiojo plieno lyginimo mentelė 

 Trumpa plastikinė mentelė, faktūrai išgauti 

 Nerūdijančiojo plieno glaistyklė 

 Mūrijimo mentelė 
 
TECHNINIAI DUOMENYS 
Žemiau pateikti techniniai parametrai nurodyti, esant +23 ℃ (+2 
℃) temperatūrai ir aplinkos oro drėgmei – 50 (±5) %. Kitokiomis 
sąlygomis parametrai gali skirtis. 
Aplinkos ir pagrindo temperatūra, tinkuojant ir tinkui stingstant 
nuo +5 ℃ iki +25 ℃ 

Santykinė oro drėgmė, tinkuojant ir tinkui stingstant 
iki 80 % 

Tūrinis tankis 
apie 1,70 kg/dm3 

Šilumos pralaidumo koeficientas λ 
apie 0,5 W/(m*K) 

Vandens garų difuzijos koeficientas μ 
≤ 240 

Grūdėtumas 
iki 0,8 mm 

Kvėpuojamumas, remiantis standarto PN-EN ISO 7783-2 reikalavimais 
V2 kategorija 

Vandens įgeriamumas, remiantis standarto PN-EN 1062-3 
reikalavimais 
W2 kategorija 

Spalvos 
spalvų paletė – „BOLIX DECOMIKA“: 36 pavyzdžiai 

Tinko džiūvimo laikas 
ne mažiau kaip 24 valandos 

Pakuotė 
25 kg talpos kibiras 

Tinko kibirų skaičius ant padėklo ir jų bendras svoris 
25 kg talpos kibirai: /kg 

 
APYTIKRĖS TINKO SĄNAUDOS 
Sluoksniai     Sąnaudos 

Vienas sluoksnis  2,9 - 3,5 kg/m2 

Du sluoksniai  3,5 - 4,5 kg/m2 

Norint sužinoti tikslias sąnaudas, rekomenduojama nutinkuoti 
bandomąjį esamo pagrindo plotą. 
 
LAIKYMO SĄLYGOS 
Tinkas laikomas originaliose, nepažeistose uždarose pakuotėse 
+5 °C - +25 °C temperatūroje. Saugokite tiesioginių saulės 
spindulių ir stipraus šalčio poveikio. Pakuotės laikomos vaikams 
nepasiekiamoje vietoje. 
 
TINKO SUDĖTIS 
Akrilo derva, užpildo mišinys, skalda, modifikuojantys ir biocidų 
priedai. 
 
„BOLIX OP“ TINKAVIMO GRUNTO SPALVOS 

BOLIX TM DECO TMD BOLIX OP spalva 

Endless summer 2 15 

Foggy coast 3 21 

Old beauty 4 22 

Silver quenn 7 24 

Green ghost 8 17 

Gold spirit 9 29 

Milk lake 10 27 

Stormy sky 11 26 

Dark side 12 26 

Electric wine 13 20 

Warm cream 15 16 

Deep treasure 16 19 

Silver sand 17 25 

Perfect harmony 20 16 

Natural beauty 21 16 

Soft grass 22 17 

African fruit 23 20 

Magic night 24 26 

Green vision 25 23 

Cold wind 26 21 

Exclusive spice 28 7 

Grey light 29 21 

Golden rain 32 15 

Silent lady 33 14 

Dark desert 34 14 

Dusty rose 35 7 



Techninis duomenų lapas                  Duomenys pateikti: 2017-10-04 

BOLIX TM DECO 
Natūralaus akmens tekstūros plonasluoksnis dekoratyvinis tinkas 

 

 
Strona 3 z 3  

 

Mineral white 37 27 

Soft Pearl 39 18 

Tropical wave 41 15 

Hypnotic dance 42 3 

Sand hill 44 16 

Spring break 45 17 

Exotic vision 46 3 

Cloud of dust 47 16 

Bay fog 48 28 

Elegant grey 49 24 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
„BOLIX S.A.“ užtikrina tinkamą tinko kokybę, tačiau negali daryti įtakos jo 
panaudojimo būdui. „BOLIX“ neatsako už projektuotojų ir tinkuotojų darbą. Visa 
pirmiau išdėstyta informacija pateikta, remiantis naujausiomis tinko naudojimo 
technologijomis ir techninėmis žiniomis. Tai nepakeičia projektuotojų ir 
tinkuotojų techninės kvalifikacijos ir neatleidžia jų nuo atsakomybės laikytis 
statybos normatyvų ir saugaus darbo taisyklių. Kilus abejonėms dėl tinko 
panaudojimo, reikia atlikti atitinkamus bandymus arba susisiekti su „Bolix“ 
klientų aptarnavimo skyriumi.  
Šis Techninių duomenų lapas panaikina visų ankstesniųjų duomenų galiojimą. 

 
 


